
„Dziecko z cukrzycą w przedszkolu i w szkole” 
 
Cukrzyca stała się pandemia naszych czasów, jest to choroba podstępna, na początku nie boli, nie widać 
jej, ale niestety niesie ze sobą groźne powikłania. Cukrzyca jest chorobą, która dotyka nie tylko dorosłych, 
ale również dzieci. Jeżeli w Państwa przedszkolu lub szkole nie ma dziecka chorego z cukrzycą to nie 
znaczy, że tak będzie zawsze. Mali diabetycy wymagają szczególnej opieki nie tylko rodziców, ale również 
pedagogów i opiekunów przygotowanych do udzielenia pomocy i wsparcia dziecku choremu z cukrzycą. 
 

Szanowni Państwo 
 
Starosta Goleniowski i PSD Oddział Powiatowy Goleniów z siedzibą w Nowogardzie serdecznie zapraszają  
pedagogów przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych do udziału w 
konferencji poświeconej dziecku z cukrzycą w przedszkolu i szkole, która odbędzie się 16 kwietnia 2016r.  
(sobota) w godz. 9:00-14:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Goleniowie, Plac Lotników 1. 
Udział w konferencji jest bezpłatny. Zgłoszenia można dokonać telefonicznie: 91 471 02 21 lub mailowo: 
e.chilkiewicz@powiat-goleniowski.pl.  
Termin nadsyłania zgłoszeń upływa w dniu 12 kwietnia 2016 r. 

 

Konferencja powiatowa: „Dziecko z cukrzycą w przedszkolu i szkole” 

Patronat naukowy: prof. dr. hab. Mieczysław Walczak konsultant krajowy w dziedzinie endokrynologii  
i diabetologii dziecięcej 
 
Patronat honorowy: Starosta Goleniowski Tomasz Kulinicz 

Program konferencji: 
9.00 – 9.15 - Rejestracja uczestników 
9.15 – 9:30 - Otwarcie Konferencji 
9.30 – 10:10 – „Cukrzyca – epidemiologia i sposoby leczenia” – wykład dr Justyny Szmit-Domagalskiej – 
Specjalisty chorób dziecięcych, endokrynologii i diabetologii dziecięcej 
10:10 – 10:40 – „Pompy insulinowe jako nowoczesny sposób monitorowania cukrzycy typu I” – wykład Pani 
dr n. med. Anity Horodnickiej-Józwa – Specjalisty Chorób dziecięcych  
i diabetologii  
10:40 – 11:10 – „Hipoglikemia – czy łatwo rozpoznać i jak skutecznie zapobiegać?” - wspólny wykład dr n. 
med. Anity Horodnickiej-Józwa – Specjalisty Chorób dziecięcych i diabetologii  
oraz dr Justyny Szmit-Domagalskiej – Specjalisty chorób dziecięcych, endokrynologii  
i diabetologii dziecięcej 
11:10 – 11:40 - Przerwa kawowa 
11:40 – 12:20 – „Rola edukacji o cukrzycy  w środowisku szkolnym i rodzinnym” –  
dr Marzena Kargul – wykład lekarza prowadzącego „Szkołę Cukrzycy” w Nowogardzie 
12:20 – 12:50 – „Dziecko z cukrzycą w przedszkolu i szkole – wyzwania” - wykład psychologa – Ireny  
Urbańczyk 
12:50 – 13:10 - „Moja Cukrzyca” – refleksje o adaptacji w środowisku szkoły – diabetyk z cukrzycą typu I - 
Paulina Pietrzak  
13:10 – 13:30 - Zakończenie konferencji i wręczenie certyfikatów 
13:30 – 14:00 - Poczęstunek   
 

 
Organizowana konferencja powiatowa „Dziecko z cukrzycą w przedszkolu i szkole” jest wspierana 
przez Powiat Goleniowski w ramach zadania publicznego - działalności w zakresie promocji i ochrony 
zdrowia na terenie powiatu goleniowskiego. Profilaktyka cukrzycy 
 


